
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2272 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

 

PORTARIAS 
 

Portaria nº0443/2023, de 02 de Junho de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Fica Cedida a Servidora pública 
municipal abaixo especificado, pertencente 
ao quadro da Administração Direta, para 
prestar serviço junto à Defensoria Pública 
Geral do Rio Grande do Norte de 
Macau.Termo Aditivo ao Termo de 
Cooperação Técnica nº 13/2021 – DPE/RN 

que entre si celebram a Defensoria Pública 
do Estado do Rio Grande do Norte e o 
Município de Macau/RN. 

 
Matricula: 000086-1 
  

Servidora: Patrícia Daniele de Souza 
Pereira 
   
Cargo: Recepcionista 
 
Art. 2º - A remuneração da servidora ora 
cedida será de responsabilidade exclusiva 
da Prefeitura Municipal de Macau/RN. 

 
Art. 3º - O município cedente poderá, por 
interesse público, requisitar a servidora 
cedida de volta aos seus quadros funcionais 
a qualquer momento, por decisão exclusiva 
do Chefe do Executivo Municipal. 
 
Art. 4º -O presente termo de cooperação 

técnica e administrativa terá vigência de 02 
(dois) anos, tendo início a partir de 08 de 
junho de 2023, podendo ser prorrogado, a  

 
critério e conveniência das partes, 
mediante celebração do termo de aditivo. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 02 de 
junho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

APOSENTADORIAS 
 
Portaria n.º 009/2023-PREV Macau/RN,  
02 de junho de 2023. 

 
Concede aposentadoria Especial. 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2272 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

O PRESIEDNTE DO FUNDO DE SEGURIDADE 
SOCIAL DE MACAU/RN – MACAUPREV, no uso 
da atribuição que lhe é conferida pelo Art. 
73, inciso XXXIV, da Lei Ordinária Municipal 
n° 1367, de 23 de junho de 2022, 
 
RESOLVE conceder a aposentadoria 
especial, com proventos que corresponde a 

integralidade da média de 80% das maiores 
contribuições, não podendo ser inferior ao 
valor do salário-mínimo nem exceder a 
última remuneração de acordo com o artigo 
40, parágrafo 4º, inciso III da Constituição 
Federal, a WILSON DOS SANTOS SILVA, a 
partir de 01 de setembro de 2023 no cargo 
de AUXILIAR OPERACIONAL III,do subgrupo 

AOP3,CBO: 5-83.30, matricula nº 0008206-
1, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura , com carga horária de 
40(quarenta) horas semanais.  
 
PUBLIQUE-SE. 
 
JOÃO BATISTA BEZERRA FILHO 

DIRETOR PRESIDENTE 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
SETOR DE LICITAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 023/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico nº 023/2023 que versa sobre o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL IMOBILIZADO E NÃO IMOBILIZADO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
COMPLEMENTAÇÃO DO MOBILIÁRIO E 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
onde foram declaradas vencedoras as 
seguintes licitantes: 
 

1. Fornecedor: 44.460.306/0001-04 -
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 002, 007, 008, 011, 
012, 013, 018, 022, 023, 025, 041, 044 e 
045. 
 
2. Fornecedor: 47.677.561/0001-93 -J V P 
LOPES LTDA, saiu vencedora nos ITENS: 037 

e 038, 039 e 040. 
 
3. Fornecedor: 17.570.889/0001-45 -JR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
saiu vencedora nos ITENS: 003, 005, 009, 

010, 014, 016, 019, 020, 024, 026, 027, 028 
e 042. 
 
4. Fornecedor: 12.633.952/0001-21 -
MARCOS JULIANO DA SILVA, saiu vencedora 
nos ITENS: 001, 004, 006, 017, 021, 034. 
 
5. Fornecedor: 37.653.978/0001-62 -MGH 

COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 015, 029, 032, 033, 
035, 036. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº. 023/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

ESPECIALIZADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL IMOBILIZADO E NÃO IMOBILIZADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
COMPLEMENTAÇÃO DO MOBILIÁRIO E 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
De acordo com os atos da comissão de 
Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 
8.666/93 - 10.520/02 e legislação 
complementar e ainda de conformidade 
com o resultado do presente certame 
ADJUDICO, o presente evento que teve 
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL IMOBILIZADO E NÃO IMOBILIZADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
COMPLEMENTAÇÃO DO MOBILIÁRIO E 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que 

consagrou vencedoras as empresas: 
1. Fornecedor: 44.460.306/0001-04 -
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 002, 007, 008, 011, 
012, 013, 018, 022, 023, 025, 041, 044 e 
045. 
 
2. Fornecedor: 47.677.561/0001-93 -J V P 

LOPES LTDA, saiu vencedora nos ITENS: 037 
e 038, 039 e 040. 
 
3. Fornecedor: 17.570.889/0001-45 -JR 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
saiu vencedora nos ITENS: 003, 005, 009, 

010, 014, 016, 019, 020, 024, 026, 027, 028 
e 042. 
 
4. Fornecedor: 12.633.952/0001-21 -
MARCOS JULIANO DA SILVA, saiu vencedora 
nos ITENS: 001, 004, 006, 017, 021, 034. 
 
5. Fornecedor: 37.653.978/0001-62 -MGH 

COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 015, 029, 032, 033, 
035, 036. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO Nº 023/2023 – MOD. 
CONCORRÊNCIA DO TIPO TÉCNICA E 
PREÇO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL IMOBILIZADO E NÃO IMOBILIZADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
COMPLEMENTAÇÃO DO MOBILIÁRIO E 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Presidente e o 
que fundamenta as Leis nº12.232,  de  29  
de  abril  de 2010, n° 4.680, de 18 de junho 
de 1965, nº 8.666. de 21 de junho de 1993 
e Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e alterações 

posteriores, e ainda de conformidade com 
o resultado do presente certame, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL IMOBILIZADO E NÃO IMOBILIZADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
COMPLEMENTAÇÃO DO MOBILIÁRIO E 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DESTINADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
usando das atribuições que são conferidas, 
em função de terem sido cumpridos o 
ditame inerente à interposição de recursos 
decorrente dos atos relacionados com o 
pleito ora chancelado HOMOLOGA o 

presente evento que teve como vencedora 
a licitante:  
 
1. Fornecedor: 44.460.306/0001-04 -
CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 002, 007, 008, 011, 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2272 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

012, 013, 018, 022, 023, 025, 041, 044 e 
045. 
 
2. Fornecedor: 47.677.561/0001-93 -J V P 
LOPES LTDA, saiu vencedora nos ITENS: 037 
e 038, 039 e 040. 
 
3. Fornecedor: 17.570.889/0001-45 -JR 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
saiu vencedora nos ITENS: 003, 005, 009, 
010, 014, 016, 019, 020, 024, 026, 027, 028 
e 042. 
 
4. Fornecedor: 12.633.952/0001-21 -
MARCOS JULIANO DA SILVA, saiu vencedora 
nos ITENS: 001, 004, 006, 017, 021, 034. 

 
5. Fornecedor: 37.653.978/0001-62 -MGH 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, saiu 
vencedora nos ITENS: 015, 029, 032, 033, 
035, 036. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa:  CATFELLI DESIGN COMERCIO 
LTDA- 44.460.306/0001-04, no prazo de até 

(03) dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 

 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 

GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa:FABIO JOSE DE SENA 01035021498- 
43.021.629/0001-20, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 

na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa:   H. C. CORDEIRO- 

20.755.100/0001-35, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 

08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 

  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa:LRF DISTRIBUIDORA LTDA- 
44.460.306/0001-04, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 

na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 

 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2272 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

 
Fica convocado o representante da 
empresa: P D S DE ALMEIDA- 
45.088.720/0001-99, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 

17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 024/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES (MÓVEIS, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
INFORMÁTICA E UTENSÍLIOS DE COZINHA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa:REDNOV FERRAMENTAS LTDA- 
45.769.285/0001-68, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 

assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 

Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº025/2023 – MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADAS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE CAMAS E POLTRONAS HOSPITALARES, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL ANTÔNIO FERRAZ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 

empresa: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA- 
CNPJ: 00.800.611/0001-14, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços), 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 

aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 
LICITAÇÃO N.º 026/2023 - MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023 
 
OBJETO: registro de preços para 
contratação de empresa especializada para 
futura aquisição de testes avaliativos, 

materiais para intervenção, jogos 
educativos e brinquedos, à serem utilizados 
no Núcleo de Atendimento Multidisciplinar – 
NAM, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura do município de Macau/RN. 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e 
equipe de apoio e o que fundamenta a Lei 

nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação 
complementar, o Pregoeiro do município de 
Macau/RN, torna público para o 
conhecimento dos interessados que a 
licitação realizada no dia 01/06/2023, às 
10h00, foi considerada FRACASSADA, em 
razão da INABILITAÇÃO da única empresa 
participante, JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS 

- CNPJ: 15.214.591/0001-77, que após a 
fase de lances, se prosseguiu com a análise 
da documentação de habilitação, sendo 
constatado que o licitante acima informado 
não apresentou todos os documentos de 
habilitação exigidos no edital, ato contínuo 
declarado INABILITADO, em seguida o 
certame considerado FRACASSADO. 

Informamos que a licitação supracitada 
será realizada brevemente, e uma nova 
data será publicada, respeitando todos os 
termos que fundamenta a lei. 
 
Macau/RN, 02 de junho de 2023. 

 
João Luiz Da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
    

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 


